
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO CULTURA, SPORT, TEMPO LIBERO E 

ISTRUZIONE 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 48 DEL 04/05/2015 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE CORSI E ATTIVITA' "INIZIAMO 
DA QUI" BANDO MISURA 321.2.B GAL TERRE DEL 
SESIA - AVVIAMENTO DI SERVIZI INNOVATIVI PER 
LA POPOLAZIONE " II TRANCHE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con comunicazione prot. n.493 del 11 novembre 2014, il comune di Boccioleto  risulta 

beneficiario di un contributo concesso dal GAL Terre del Sesia a valere sul Bando Misura 321.2b II tranche  

PSR 2007/2013 Asse IV Leader di € 8.312,00  per la realizzazione delle attività in oggetto, in relazione alla 

domanda di aiuto n. 08000598782 presentata dal comune di Boccioleto in data 11/08/2014 sulla base di 

progetto predisposto su programma triennale ammontante ad € 45.000,00, dei quali € 10.390 quale somma 

da ammettere a contrinuto sulla prima annualità; 

 

ATTESO che, il progetto delle attività denominato “INIZIAMO DA QUI ” per il primo anno di corso da 

concludersi entro il 30 aprile 2015,  presentava il seguente quadro economico: 

 

"INIZIAMO DA QUI" 

Spese 

Generali e 

amministrative Totali 

Pollicini verdi 

spese per attività didattiche e laboratoriali per 

il primo  anno di attività € 750,00   

€ 820,00 spese generali e organizzative    € 70,00 

Compidù 

spese per attività didattiche e laboratoriali per 

il primo  anno di attività € 2.560,00   

€ 2.860,00 spese generali e organizzative    € 300,00 

Piccoli musicisti 

spese per attività didattiche e laboratoriali per 

il primo  anno di attività € 600,00   

€ 640,00 spese generali e organizzative    € 40,00 

Inglese per piccoli 

spese per attività didattiche e laboratoriali per 

il primo  anno di attività € 2.300,00   

€ 2.480,00 spese generali e organizzative    € 180,00 

L'arte dei piccoli 

spese per attività didattiche e laboratoriali per 

il primo  anno di attività € 750,00   

€ 820,00 spese generali e organizzative    € 70,00 

Atelier Pedagogico 

spese per attività didattiche e laboratoriali per 

il primo  anno di attività € 500,00   

€ 540,00 spese generali e organizzative    € 40,00 

Laboratorio delle 

Attività motorie 
spese per attività didattiche e laboratoriali per 

il primo  anno di attività € 600,00   € 640,00 



spese generali e organizzative    € 40,00 

Manipoliamo tutti 

insieme 

spese per attività didattiche e laboratoriali per 

il primo  anno di attività € 750,00   

€ 820,00 spese generali e organizzative    € 70,00 

Fitness 

spese per attività didattiche e laboratoriali per 

il primo  anno di attività € 350,00   

€ 385,00 spese generali e organizzative    € 35,00 

Ginnastica dolce 

spese per attività didattiche e laboratoriali per 

il primo  anno di attività € 350,00   

€ 385,00 spese generali e organizzative    € 35,00 

  

€ 9.510,00 € 880,00 

€ 

10.390,00 

 
 

 

 

TENUTO CONTO che i  corsi in in questione son stati definitivamente ultimanti in data 30 aprile 2014 e 

che l’importo complessivo  ammonta ad  € 9080,00 per quanto attiene le attività svolte dalla associazione di 

Volontariato La Culla Alpina - ONLUS oltre ad € 350,00 per quanto attiene al  corso fitness svolto dall’ 

Associazione Sportiva Dilettantistica Valsesia Sport;  

 

VISTE le seguenti ricevute contabili e fatture per lo svolgimento dei corsi de quo: 

 fattura n. 1 del 27 aprile 2015 della associazione sportiva dilettantistica Valsesia Sport, ammontante 

ad € 350,00 liquidata con determinazione n. 47 del 29 aprile 2015; 

 Ricevuta n. 12 del 27 aprile 2015 ammontante ad € 9.080,00 liquidata con determinazione n. 47 del 

29 aprile 2015 

 

VISTO il redigendo bilancio di previsione esercio 2015 

 

VISTO il D.lgs  267/2000 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare gli atti attinenti la rendicontazione delle attività “INIZIAMO DA QUI”  

il cui  quadro economico,  a consuntivo delle attività  realizzate nel primo anno, risulta essere il seguente : 

 

"INIZIAMO DA QUI" RENDICONTO SPESE ENTRO IL 30/04/2015 Totali 

Pollicini verdi 

spese per attività didattiche e laboratoriali 
per il primo  anno di attività € 750,00   

€ 820,00 spese generali e organizzative    € 70,00 

Compidù 

spese per attività didattiche e laboratoriali 
per il primo  anno di attività € 2.560,00   

€ 2.860,00 spese generali e organizzative    € 300,00 

Piccoli musicisti 

spese per attività didattiche e laboratoriali 
per il primo  anno di attività € 600,00   

€ 640,00 spese generali e organizzative    € 40,00 

Inglese per piccoli 

spese per attività didattiche e laboratoriali 
per il primo  anno di attività € 2.300,00   

€ 2.480,00 spese generali e organizzative    € 180,00 

L'arte dei piccoli 
spese per attività didattiche e laboratoriali 
per il primo  anno di attività € 750,00   € 820,00 



spese generali e organizzative    € 70,00 

Atelier Pedagogico 

spese per attività didattiche e laboratoriali 
per il primo  anno di attività     

€ 0,00 spese generali e organizzative      

Laboratorio delle 
Attività motorie 

spese per attività didattiche e laboratoriali 
per il primo  anno di attività € 600,00   

€ 640,00 spese generali e organizzative    € 40,00 

Manipoliamo tutti 
insieme 

spese per attività didattiche e laboratoriali 
per il primo  anno di attività € 750,00   

€ 820,00 spese generali e organizzative    € 70,00 

Fitness 

spese per attività didattiche e laboratoriali 
per il primo  anno di attività € 350,00   

€ 350,00 spese generali e organizzative      

Ginnastica dolce 

spese per attività didattiche e laboratoriali 
per il primo  anno di attività     

€ 0,00 spese generali e organizzative      

  
€ 8.660,00 € 770,00 € 9.430,00 

 

2. di dare atto che il quadro economico complessivo di spesa dei lavori assentiti con nota  prot. n. 493 

del 11 novembre 2014  dal GAL Terre del Sesia a valere sul Bando Misura 321.2 b seconda tranche, servizi 

innovativi per la popolazione,  PSR 2007/2013 Asse IV Leader  ammonta ad € 9.430,00 

3. di dare atto che la spesa di € 8312,00  è a valere sul contributo concesso  dal G.A.L. Terre del Sesia 

indicato al punto precedente, mentre per la rimanente somma di € 1118,00 viene fatto fronte  mediante fondi 

di bilancio. 

4. di trasmettere copia della presente determinazione corredata dalla documentazione richiesta secondo 

le modalità previste dall’ARPEA e descritte nell’art. 29 del bando misura 321.2b  seconda tranche – servizi 

innovativi per la popolazione, al G.A.L. Terre del Sesia con sede in Varallo c.so Roma 35,   per  

l’erogazione del somma dovuta in capo al contributo che finanzia l’opera. 

        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 
 

Parere di regolarità tecnica 

(art. 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 TUEL ) : 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa effettuata in sede di formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 

147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  267/2000 e smei (TUEL). 

 

               Il  Responsabile del Servizio  

                 Dott. Nicola Caruso 
 

 



 

 

Servizi finanziari e contabili  

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione oggettivata, 
esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il visto di 
regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi e 
per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 
 
 

 

 

 

 
                  REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 05/05/2015 al 

20/05/2015 al N°. 73 . 

Boccioleto, lì 05/05/2015  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
   F.to  

 
 

 


